
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2022 г.                      № 13.05–3–0823 

 

О зачислении поступающих в Выборгский 

филиал им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА 

на первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 24.02.2022 (протокол № 5), 

введенных в действие приказом ректора от 25.02.2022 № 02–2–028, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на базе основного 

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, лиц в соответствии с ранжированными списками согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на базе среднего 

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, лиц в соответствии с ранжированными списками согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на базе основного 

общего образования на места по договорам об оказании платных образовательных услуг лиц 

в соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

4. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на базе среднего 

общего образования на места по договорам об оказании платных образовательных услуг лиц 

в соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 4 к настоящему 

приказу. 

5. Директору Выборгского филиала им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1 – 4 настоящего приказа. 

6. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Директору Выборгского филиала им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в здании филиала. 

8. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

9. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

лиц в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота 

«Directum» и (или) электронной почты. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 
 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05-3-0823 

/ 
1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев: 

/ 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Коваленко Глеб Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,833 55ТЭ291 ВФ-123-09 

2.  Коржова Евгения Романовна 
Российская 

Федерация 
4,666 55ТЭ292 ВФ-121-09 

3.  
Самков Константин 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭ293 ВФ-125-09 

4.  Кравец Константин Денисович 
Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭ294 ВФ-121-09 

5.  Легких Владимир Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭ295 ВФ-123-09 

6.  Сулоев Егор Олегович 
Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭ296 ВФ-122-09 

7.  Никитин Григорий Вадимович 
Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭ297 ВФ-125-09 

8.  Капшай Леонид Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭ298 ВФ-121-09 

9.  Калько Данил Иванович 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ299 ВФ-124-09 

10.  Букша Илья Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2910 ВФ-124-09 

11.  Кардовский Роман Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2911 ВФ-122-09 

12.  Пех Савелий Вячеславович 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2912 ВФ-123-09 

13.  Самарин Егор Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2913 ВФ-124-09 

14.  
Низовцев Григорий 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2914 ВФ-124-09 

15.  
Абрамов Георгий 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2915 ВФ-121-09 

16.  Усачев Георгий Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2916 ВФ-124-09 

17.  Салахов Руслан Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2917 ВФ-123-09 

18.  Скударнов Руслан Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭ2918 ВФ-124-09 

19.  Легейда Валерий Егорович 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2919 ВФ-122-09 

20.  Шитов Данила Вадимович 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2920 ВФ-124-09 

21.  Билак Кирилл Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2921 ВФ-124-09 

22.  Петров Глеб Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2922 ВФ-122-09 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

23.  Соболев Никита Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2923 ВФ-125-09 

24.  Ширяев Антон Александрович 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2924 ВФ-123-09 

25.  Стручков Антон Аянович 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2925 ВФ-124-09 

26.  Паникаров Максим Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2926 ВФ-125-09 

27.  
Румянцев Владимир 

Николаевич 

Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2927 ВФ-124-09 

28.  Ананин Николай Викторович 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2928 ВФ-124-09 

29.  Ильин Иван Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2929 ВФ-124-09 

30.  Чагин Леонид Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2930 ВФ-124-09 

31.  Минченко Глеб Валерьевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2931 ВФ-121-09 

32.  Исаков Илья Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2932 ВФ-121-09 

33.  
Сосновка Полина 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2933 ВФ-122-09 

34.  
Данилкин Максим 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2934 ВФ-121-09 

35.  Тесля Илья Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2935 ВФ-125-09 

36.  Бричков Степан Ростиславович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2936 ВФ-123-09 

37.  Бурханов Сергей Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2937 ВФ-125-09 

38.  Сабуров Даниил Денисович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2938 ВФ-125-09 

39.  
Белицкий Александр 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2939 ВФ-123-09 

40.  Тимербаев Тимур Азатович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2940 ВФ-121-09 

41.  
Дроздовский Евгений 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2941 ВФ-123-09 

42.  Баев Егор Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2942 ВФ-121-09 

43.  Канев Денис Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2943 ВФ-125-09 

44.  Шустов Ярослав Антонович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2944 ВФ-122-09 

45.  Ребенок Богдан Русланович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2945 ВФ-122-09 

46.  Карпов Павел Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2946 ВФ-123-09 

47.  Попов Александр Маркович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2947 ВФ-124-09 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

48.  Исаков Егор Олегович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2948 ВФ-125-09 

49.  Сергеев Егор Артемович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2949 ВФ-123-09 

50.  Лопатин Дмитрий Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2950 ВФ-124-09 

51.  
Сухомлинов Вячеслав 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2951 ВФ-121-09 

52.  Коснырев Никита Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2952 ВФ-124-09 

53.  Вешняков Андрей Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2953 ВФ-123-09 

54.  Костик Артём Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2954 ВФ-125-09 

55.  Шеин Антон Романович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2955 ВФ-121-09 

56.  
Сухомлинов Виталий 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2956 ВФ-121-09 

57.  Горбачев Кирилл Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2957 ВФ-123-09 

58.  Бойков Илья Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2958 ВФ-121-09 

59.  Шумуртов Егор Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2959 ВФ-121-09 

60.  Суворов Кирилл Олегович 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2960 ВФ-125-09 

61.  
Комаров Андрей 

Константинович 

Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2961 ВФ-125-09 

62.  Шаповалов Алексей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2962 ВФ-125-09 

63.  
Васильев Владислав 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2963 ВФ-122-09 

64.  Мочалов Денис Александрович 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2964 ВФ-123-09 

65.  
Саламатникова Ксения 

Геннадьевна 

Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2965 ВФ-122-09 

66.  Малыгин Лев Олегович 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2966 ВФ-122-09 

67.  Денисов Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2967 ВФ-122-09 

68.  
Фокин Вячеслав 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2968 ВФ-121-09 

69.  Ковтунюк Егор Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2969 ВФ-124-09 

70.  Лощилов Кирилл Ирекович 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2970 ВФ-125-09 

71.  Санжиев Бэлигто Самбуевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2971 ВФ-121-09 

72.  Калиниченко Егор Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ2972 ВФ-122-09 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

73.  Квасов Кирилл Олегович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2973 ВФ-124-09 

74.  Крикун Василий Леонидович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2974 ВФ-122-09 

75.  
Шилов Александр 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2975 ВФ-122-09 

76.  Макаров Максим Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2976 ВФ-121-09 

77.  Кузнецов Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2977 ВФ-125-09 

78.  Миронов Максим Викторович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2978 ВФ-122-09 

79.  Григорьев Степан Романович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2979 ВФ-124-09 

80.  Бабаев Намик Кярамович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2980 ВФ-125-09 

81.  
Хабибрахманов Радмир 

Рустамович 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2981 ВФ-122-09 

82.  Княжев Кирилл Павлович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2982 ВФ-122-09 

83.  
Валейский Андрей 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2983 ВФ-121-09 

84.  
Тимофеев Виктор 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2984 ВФ-122-09 

85.  Захаров Артём Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2985 ВФ-122-09 

86.  Кинаш Александр Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2986 ВФ-125-09 

87.  Маракасов Макар Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2987 ВФ-124-09 

88.  Кузнецов Артур Ренатович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2988 ВФ-124-09 

89.  Корчинский Никита Валерьевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2989 ВФ-122-09 

90.  Сайфуллин Глеб Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2990 ВФ-121-09 

91.  
Киселев Алексей 

Владимирович 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2991 ВФ-121-09 

92.  
Агафонов Матвей 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2992 ВФ-122-09 

93.  Голиков Георгий Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2993 ВФ-122-09 

94.  
Стрекаловский Макар 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ2994 ВФ-123-09 

95.  Борисов Никита Денисович 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ2995 ВФ-122-09 

96.  Кудряшов Денис Вячеславович 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ2996 ВФ-123-09 

97.  Ядовин Евгений Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ2997 ВФ-124-09 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

98.  Иевлев Даниил Анатольевич 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ2998 ВФ-123-09 

99.  Радин Феодор Антонович 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ2999 ВФ-121-09 

100.  
Щербаченко Константин 

Витальевич 

Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ29100 ВФ-123-09 

101.  Белик Владислав Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ29101 ВФ-122-09 

102.  
Сыпкин Евгений 

Константинович 

Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ29102 ВФ-123-09 

103.  Сапсай Назар Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ29103 ВФ-122-09 

104.  
Марьясов Антон 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ29104 ВФ-125-09 

105.  Куцик Виктор Петрович 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ29105 ВФ-121-09 

 

2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  
Эрендженов Александр 

Леонидович 

Российская 

Федерация 
5,000 55ТЭП291 ВФ-321-09 

2.  
Джамалуттинов Ахмедхан 

Нуруллахович 

Российская 

Федерация 
5,000 55ТЭП292 ВФ-321-09 

3.  Кекишев Алексей Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
5,000 55ТЭП293 ВФ-322-09 

4.  Тимофеева Евгения Павловна 
Российская 

Федерация 
5,000 55ТЭП294 ВФ-322-09 

5.  Зиянгирова Мадина Ренатовна 
Российская 

Федерация 
4,833 55ТЭП295 ВФ-321-09 

6.  Кирюхин Андрей Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,666 55ТЭП296 ВФ-321-09 

7.  Ганжа Александра Викторовна 
Российская 

Федерация 
4,666 55ТЭП297 ВФ-322-09 

8.  
Корнеев Владислав 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,666 55ТЭП298 ВФ-321-09 

9.  
Хушдилов Хушдил 

Тожиддинович 

Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭП299 ВФ-322-09 

10.  Макарова Татьяна Васильевна 
Российская 

Федерация 
4,500 55ТЭП2910 ВФ-321-09 

11.  Иванов Никита Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2911 ВФ-321-09 

12.  Аверин Владимир Анатольевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2912 ВФ-321-09 

13.  Седов Матвей Константинович 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2913 ВФ-321-09 

14.  Донская Мария Александровна 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2914 ВФ-322-09 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

15.  Верховцев Всеволод Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2915 ВФ-321-09 

16.  
Помараева Екатерина 

Михайловна 

Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2916 ВФ-321-09 

17.  Воронцов Павел Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2917 ВФ-322-09 

18.  
Степанова Вероника 

Васильевна 

Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2918 ВФ-322-09 

19.  
Тараскаев Александр 

Николаевич 

Российская 

Федерация 
4,333 55ТЭП2919 ВФ-321-09 

20.  Верховцев Глеб Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭП2920 ВФ-321-09 

21.  Сварваль Илья Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭП2921 ВФ-322-09 

22.  Сяткина Полина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭП2922 ВФ-322-09 

23.  Сербунов Вячеслав Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭП2923 ВФ-321-09 

24.  Зуев Никита Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2924 ВФ-322-09 

25.  Удальцов Иван Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2925 ВФ-322-09 

26.  
Крашенинин Даниил 

Дмитриевич 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2926 ВФ-322-09 

27.  Баженов Иван Антонович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2927 ВФ-322-09 

28.  
Бабушкин Вячеслав 

Михайлович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2928 ВФ-321-09 

29.  Семенова Камилла Кирилловна 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2929 ВФ-322-09 

30.  Айдаров Ибрагим Анатольевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2930 

ВФ-322-09 

 

Проректор по учебной работе                                     (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Выборгского филиала                                  (подпись) 

им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА 

А.Ю. Маёров 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05-3-0823 

 

1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  
Медвецкий Владислав 

Геннадьевич 

Российская 

Федерация 
5,000 55ТЭ2111 ВФ-126-11 

2.  
Каримов Самиоллох 

Неъматуллоевич 
Таджикистан 4,250 55ТЭ2112 ВФ-126-11 

3.  
Темежников Владимир 

Павлович 

Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2113 ВФ-126-11 

4.  
Уйманов Владимир 

Михайлович 

Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2114 ВФ-126-11 

5.  
Посельский Никита 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2115 ВФ-126-11 

6.  Михайлов Егор Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭ2116 ВФ-126-11 

7.  Коротков Леонид Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2117 ВФ-126-11 

8.  Бурдин Елисей Ильич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2118 ВФ-126-11 

9.  Коткин Роман Яковлевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ2119 ВФ-126-11 

10.  
Лобанов Дмитрий 

Александрович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ21110 ВФ-126-11 

11.  Ивачёв Максим Викторович 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ21111 ВФ-126-11 

12.  
Савицкий Дмитрий 

Владиславович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭ21112 ВФ-126-11 

13.  Садыков Айрат Маратович 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ21113 ВФ-126-11 

14.  
Калинин Александр 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ21114 ВФ-126-11 

15.  
Гордеев Ярослав 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ21115 ВФ-126-11 

16.  
Летошнева Ксения 

Викторовна 

Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭ21116 ВФ-126-11 

17.  Чагдуров Артур Чингисович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ21117 ВФ-126-11 

18.  
Глазырин Никита 

Владиславович 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ21118 ВФ-126-11 

19.  Симон Алексей Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ21119 ВФ-126-11 

20.  Леонов Артем Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ21120 ВФ-126-11 

 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Крамная Алина Романовна 
Российская 

Федерация 
4,666 55ТЭП2111 ВФ-323-11 

2.  
Саидов Хакимчон 

Хуршедович 
Таджикистан 4,250 55ТЭП2112 ВФ-323-11 

3.  
Кривошапкин Уйсан 

Уйсенович 

Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭП2113 ВФ-323-11 

4.  
Носиров Иброхим 

Исроилжонович 
Таджикистан 4,166 55ТЭП2114 ВФ-323-11 

5.  
Русакова Виктория 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
4,166 55ТЭП2115 ВФ-323-11 

6.  Козырев Максим Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2116 ВФ-323-11 

7.  
Райгородский Даниил 

Станиславович 

Российская 

Федерация 
4,000 55ТЭП2117 ВФ-323-11 

8.  Аммосов Леонид Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭП2118 ВФ-323-11 

9.  Маркевич Роман Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,833 55ТЭП2119 ВФ-323-11 

10.  
Таразанов Даниил 

Михайлович 

Российская 

Федерация 
3,750 55ТЭП21110 ВФ-323-11 

11.  
Карбанова Виктория 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭП21111 ВФ-323-11 

12.  Агафонов Кирилл Денисович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭП21112 ВФ-323-11 

13.  Кузнецов Фёдор Романович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭП21113 ВФ-323-11 

14.  
Мазуров Артемий 

Геннадьевич 

Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭП21114 ВФ-323-11 

15.  Иванцов Владимир Павлович 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭП21115 ВФ-323-11 

16.  Тимофеева Анна Валерьевна 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭП21116 ВФ-323-11 

17.  
Шумилин Егор 

Константинович 

Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭП21117 ВФ-323-11 

18.  Яковлев Никита Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭП21118 ВФ-323-11 

19.  Сергеев Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭП21119 ВФ-323-11 

20.  Сысуев Александр Олегович 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭП21120 ВФ-323-11 

 

Проректор по учебной работе                                     (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Выборгского филиала                                  (подпись) 

им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА 

А.Ю. Маёров 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 3 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05-3-0823 

 

1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев: 

/ 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  
Алимардонов Афруз Шухрат 

угли 
Узбекистан 4,333 55ТЭ29106 ВФ-123-09 

2.  Ребцовский Роман Денисович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭ29107 ВФ-123-09 

3.  
Мамарасулов Саминжон Камол 

угли 

Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭ29108 ВФ-123-09 

4.  Ермилов Артур Денисович 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭ29109 ВФ-125-09 

5.  Шрейдер Глеб Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭ29110 ВФ-125-09 

6.  Пудов Мадара Аркадьевич 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭ29111 ВФ-125-09 

7.  Гусев Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭ29112 ВФ-125-09 

8.  Егоров Павел Олегович 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭ29113 ВФ-124-09 

9.  Калита Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ29114 ВФ-123-09 

10.  Витальев Лев Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ29115 ВФ-124-09 

11.  Уклейкин Алексей Анатольевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ29116 ВФ-123-09 

12.  Волков Егор Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ29117 ВФ-125-09 

13.  Хвостов Антон Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ29118 ВФ-123-09 

14.  
Ефремиди Константин 

Валерьевич 

Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ29119 ВФ-121-09 

15.  Тайбарей Сергей Максимович 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ29120 ВФ-124-09 

16.  
Коршунов Артур 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,000 55ТЭ29121 ВФ-123-09 

17.  Благов Ярослав Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,000 55ТЭ29122 ВФ-125-09 

18.  Гаврилов Иван Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,000 55ТЭ29123 ВФ-121-09 

19.  Солтык Феликс Эдуардович 
Российская 

Федерация 
3,000 55ТЭ29124 ВФ-121-09 

20.  Усманов Алексей Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,000 55ТЭ29125 ВФ-125-09 

 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов, нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Хурцидзе Вячеслав Леванович 
Российская 

Федерация 
3,666 55ТЭП2931 ВФ-321-09 

2.  Астафьев Денис Алишерович 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭП2932 ВФ-322-09 

3.  
Петриченко Владислав 

Витальевич 

Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭП2933 ВФ-321-09 

4.  
Хамраев Жавохир 

Нурмаматович 
Узбекистан 3,500 55ТЭП2934 ВФ-322-09 

5.  Кисляков Сергей Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭП2935 ВФ-322-09 

6.  Ден Максим Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭП2936 ВФ-321-09 

7.  Сяткин Анатолий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,333 55ТЭП2937 ВФ-321-09 

8.  Патрикеев Николай Витальевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭП2938 ВФ-322-09 

9.  
Барановский Александр 

Витальевич 

Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭП2939 ВФ-321-09 

10.  Аджабян Максим Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭП2940 ВФ-321-09 

11.  
Виноградов Матвей 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,000 55ТЭП2941 ВФ-322-09 

 

Проректор по учебной работе                                     (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Выборгского филиала                                  (подпись) 

им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА 

А.Ю. Маёров 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 4 к приказу 

от 22 августа 2022 г. № 13.05-3-0823 

 

1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Шевченко Андрей Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,500 55ТЭ21121 ВФ-126-11 

2.  Ткач Мария Молдова 3,500 55ТЭ21122 ВФ-126-11 

3.  Гольцов Илья Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ21123 ВФ-126-11 

4.  Шибакова Валерия Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,166 55ТЭ21124 ВФ-126-11 

5.  Никкарев Михаил Андреевич 
Российская 

Федерация 
2,000 55ТЭ21125 ВФ-126-11 

 

Проректор по учебной работе                                     (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Выборгского филиала                                  (подпись) 

им. С.Ф. Жаворонкова СПбГУ ГА 

А.Ю. Маёров 

 


